*Antiph.* Hostis meus.

*Psalm.* 141.

Voce mea ad Dominam clavi: ipsamque humiliter deprecatus sum.

Effudi in conspectu ejus lacrymas meas: & dolorem meum sibi exposui.

Insidiatur hostis calcaneo meo: extendit contra me rete suum.

Adjuva me, Domina, ne corruam coram eo: fac ut conteratur sub pedibus meis.

Educ de carcere animam meam: ut confiteatur tibi, & psallat Domino Deo forti in perpetuum.

Gloria Patri, et Filio, etc.

*Antiph.* Hostis meus insidiatur calcaneo meo: adjuva me, Domina, ne corruam coram eo.

*Antiph.* Cum exierit.

*Psalm.* 145.

Lauda anima mea Dominam:

glorificabo eam quamdiū vixero.

Nolite cessare, à laudibus ejus:  
& per singula momenta recogitate  
illam.

Cum exierit spiritus meus, Do-  
mina sit tibi commendatus: & in  
terra ignota præsta illi ducatum.

Non conturbent eum culpæ  
prius commissæ: nec inquietent  
ipsum occursus malignantis.

Perduc eum ad portum saluta-  
rem: ubi præstoletur securè ad-  
ventum Redemptoris.

Gloria Patri, et Filio, etc.

*Antiph.* Cum exierit, Domina,  
spiritus meus: sit tibi commenda-  
tus: & in terra ignota præsta illi  
ducatum.

PRECES.

ψ. Maria Mater gratiæ, Mater  
misericordiæ.

℞. Tu nos ab hoste protege,  
& mortis hora suscipe.

ψ. Illumina oculos meos, ne

umquam obdormiam in morte.

℞. Ne quando dicat inimicus  
meus: prævalui adversum eum.

ψ. Salva me ex ore leonis.

℞. Et de manu canis unicam  
meam.

ψ. Salvum me fac in tua mi-  
sericordia.

℞. Domina, non confundar,  
quoniam invocavi te.

ψ. Ora pro nobis peccatoribus.

℞. Nunc, & in hora mortis  
nostræ. Amen.

ψ. Domine exaudi orationem  
meam.

℞. Et clamor meus ad te ve-  
niat.

OREMUS.

Propter singultus, & suspiria,  
indicibiliaque lamenta, quibus  
affligebantur intima tua, Virgo  
gloriosissima, quando Filium  
tuum Unigenitum animæ tuæ so-  
latium tibi sublatum, & sepultum

videbas: ad nos exules filios Evæ ad te clamantes, & suspirantes in hac valle lacrymarum illos tuos misericordes oculos converte: & Jesum benedictum fructum ventris tui nobis post hoc exilium ostende, tuisque suffragantibus meritis Ecclesiasticis fac Sacramentis muniri, & sine beato consummari æterno Judici tandem misericorditè præsentari. Præstante eodem Domino nostro Jesu Christo Filio tuo, qui cum Patre, & Spiritu Sancto vivit, & regnat in sæcula sæculorum.

R. Amen.

ÿ. Ora pro nobis Sancta Dei Genitrix.

R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

ÿ. Requiescamus in pace.

R. Amen.

Te Matrem, & *reliqua*, ut in *Dominica*, pag. 30.

*Invitatio Beatæ Mariæ Virginis ad sui obitum.*

Sacratissima Virgo Maria, in illo amore, & fidelitate, qua Filius tuus in Cruce pendens te Beato Joanni commendavit, commendo tibi animam, & corpus meum, cogitationes, verba, et opera mea, vitam, & mortem meam; maximè autem illud extremum vitæ meæ momentum, à quo pendet æternitas. Et sicut tu ad beatum tuum transitum Filium tuum invitasti, ita & ego ad transitum meum te invito, rogans per amorem illum, quo Filio tuo morienti astitisti, perque amaras lacrymas, quas fudisti, quando eum inclinato capite amarissimè expirantem videristi, ut et mihi materna benignitate tua assistere, & nequaquam emanere velis, quia sine te nequaquam piè mori me posse confido.

Ne deneges mihi, ó Mater benignissima, petitionem hanc meam, quam ad te devotissimo corde depono, quia si sine te moriar, non immeritò vereor, ne æternaliter peream. Quomodo enim ego pauperculus, & fragilis nimis in tam multiplicibus, gravissimisque hostium insultibus subsistam, nisi mihi adfoeris? Quomodo in destrictissimo illo iudicio divino comparebo, nisi te mihi comitem, & advocatam exhibueris? Quomodo de peccatis meis innumeris, & omnem enormitatem superantibus orationem reddam, nisi tu illa apud Filium tuum excuses, eorumque mihi veniam impetres? Inclina igitur aurem tuam precibus meis, ó Beatissima, & ob amorem dilectissimi Filii tui in extremis meis mihi assiste, ut sub tua protectione gravissimis illis periculis erutus ad cœlestia gaudia

tecum pervenire valeam. Amen.

O Felix Maria! Tu Mater Dei, tu Mater rei, tu Mater Judicis, tu Mater exulis: cum sis Mater utriusque filii, ne sinas filium reum damnari per Filium Deum: sed Materna pietate procura, ut filius reus reconcilietur Filio, qui est Deus: & per filium Judicem recipere filium exulem in Patriam, O Felix Maria! Amen.

Has Quator Sacras Litteras

I. N. R. I.

*Pollice in fronte scribe, simul, & nomina significata dic: quæ plurimum valent contra subitanam, & improvisam mortem.*

*Teste S. Edmundo.*

Jesus Nazareus Rex Judæorum: Hic titulus triumphalis *IESU CHRISTI* Salvatoris mei, præ-

servet me à subitanea, improvisa,  
& mala morte. Amen.

*Beatæ Metildis tria Ave pro felice fine vitæ.*

AVE MARIA, &c.

*Usque ad illa verba.*

Sancta Maria Mater Dei. Sicut Deus Pater secundum magnificentiam omnipotentia suæ te super omnes creaturas exaltavit, atque potentissimam effecit: Ita mihi quæso adis in hora mortis meæ, expellendo à me omnem contrariam potestatem.

Ora pro nobis peccatoribus, nunc, et in hora mortis nostræ. Amen.

AVE MARIA, &c.

Sancta Maria Mater Dei: Sicut Filius Dei secundum excellentiam inscrutabilis sapientia tuæ, tanta te

cognitione, et claritate replevit, quod præ omnibus Sanctis majorem Sanctissimæ Trinitatis cognitionem habeas: Ita in hora mortis meæ animam meam cognitione fidei sic illustres: ne ullo errore, vel ignorantia pervertatur.

Ora pro nobis peccatoribus, nunc, et in hora mortis nostræ. Amen.

AVE MARIA, &c.

Sancta Maria Mater Dei: Sicut Spiritus Sanctus dulcedinem amoris sui ita plenè tibi infudit, quod post Deum dulcissima, et benignissima sis; ita in hora mortis dulcedinem amoris divini mihi infundas ex quo mihi omnis amaritudo reddatur suavissima.

Ora pro nobis, &c.

DEO GRATIAS.